
1 di 3 

 

REGIONE ABRUZZO 
Giunta Regionale 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 – Servizio Genio Civile L’Aquila – C.F. 80003170661 
  

DETERMINAZIONE N. DPE016/179       del 07/09/2023 

SERVIZIO: GENIO CIVILE L’AQUILA 

OGGETTO: Affidamento del servizio supplementare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b punti 1, 2 e 

comma 7 del D.Lgs. 50 / 2016 e s.m.i. al contratto principale stipulato sul MEPA n. 

2079412 del 12/05/2022 riguardante il “SERVIZIO DI GESTIONE DEI DOCUMENTI 

DELL’ARCHIVIO DEL GENIO CIVILE REGIONALE DI L’AQUILA (sedi di L’Aquila e 

Sulmona) - 2° Lotto”, affidato definitivamente con determinazione dirigenziale n. 

DPE016/078 del 31/03/2022. 

CUP: C19B22000000002 CIG: 9153827900    

Contratto Supplementare al 2° lotto protocollo nr. 0057798/23 del 13/02/2023 importo 

€ 21.000,00 oltre IVA di legge; 

- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 3° SAL alla società “ISPar srl” fattura n. 

402/F del 29/08/2023 attività svolta dal 27/05/2023 al 31/07/2023. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Determinazione n. DPE016/250 prot. n. 17476/22 del 30/11/2022 è stato affidato il 

servizio supplementare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b punti 1, 2 e comma 7 del D.Lgs. 50 / 2016 e 

s.m.i. al contratto principale stipulato sul MEPA n. 2079412 del 12/05/2022 riguardante il “SERVIZIO DI 

GESTIONE DEI DOCUMENTI DELL’ARCHIVIO DEL GENIO CIVILE REGIONALE DI L’AQUILA (sedi 

di L’Aquila e Sulmona); 

CONSIDERATO CHE: 

- con la sopracitata Determinazione dirigenziale n. DPE016/250 del 30/11/2022 lo scrivente Servizio 

ha provveduto ad approvare il nuovo quadro economico di spesa e ad impegnare la somma 

complessiva pari ad € 26.040,00 di cui € 21.000,00 per l’affidamento del servizio di che trattasi, € 

4.620,00 per I.V.A. 22% e € 420,00 incentivi per funzioni art.113, c.2, D.Lgs 50/2016 a valere 

sull’esercizio finanziario 2023, con attivazione del fondo pluriennale vincolato, sul Capitolo di 

spesa n. 151440/14 recante “Spese per il funzionamento dei Servizi Regionali dei Geni Civili e per 

l’espletamento delle funzioni di cui alla L.R. 28/2011 – Contratti di Servizio – Servizi Ausiliari" – 

Codice Piano dei Conti U1.03.02.13.000; 

- che la somma per lo svolgimento del servizio di che trattasi trova la necessaria copertura finanziaria 

sul capitolo di spesa sul Capitolo di spesa n. 151440/14; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. DPE016/68 del 25/03/2022 con la quale è stato affidato, ai sensi 

dell’Art. 51 comma 1, lett a) punto 2.1 del Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 

del 29/07/2021 – attraverso il M.E.P.A., il “Servizio di gestione dei documenti dell’archivio del Genio Civile 

Regionale di L’Aquila (sedi di L’Aquila e Sulmona) – 2° Lotto”; 

VISTO inoltre il Capitolato d’oneri relativo al Servizio di Gestione dei Documenti dell’Archivio del Genio 

Civile Regionale di L’Aquila (sedi di L’Aquila e Sulmona), che è parte integrante e sostanziale della 

Determinazione dirigenziale n. DPE016/68 del 25/03/2022 (All. A); 



2 di 3 

 

ACCERTATA la registrazione dell’impegno di spesa n. 5370/2022, competenza 2023, da parte del 

competente Servizio Bilancio Ragioneria DPB014; 

VISTA la nota della società ISPar prot. n. 0329500/23 del 01/08/2023, con la quale veniva trasmesso il 

riepilogo dello svolgimento delle attività svolte alla data del 31/07/2023; 

VISTO il verbale del Direttore dell’Esecuzione del Contratto redatto in data 01/08/2023 protocollo nr. 

0329862/23 del 01/08/2023 con il quale è stata certificata la regolarità dello svolgimento del servizio dalla 

società ISPar s.r.l. alla data del 31/07/2023 determinando il pagamento complessivo dovuto in acconto per 

un totale di € 7.948,72 oltre IVA di legge; 

VISTA la fattura n. 402/F del 29/08/2023 prot. n. 7744/23 del 29/08/2023, emessa dalla Società ISPar s.r.l., 

relativa custodia e gestione dei documenti dell’archivio del Genio Civile L’Aquila sedi di L’Aquila e 

Sulmona dell’importo complessivo di € 9.697,44 di cui € 7.948,72 quale imponibile, ed € 1.748,72 per Iva 

al 22%; 

ACCERTATO, per quanto sopra, che la spesa per l’affidamento del Servizio in oggetto trova la rispettiva 

e necessaria copertura finanziaria nel capitolo 151440/14, codice Piano dei Conti U.1.03.02.13.000 “Spese 

per il funzionamento dei Servizi Regionali dei Geni Civili e per l’espletamento delle funzioni di cui alla 

L.R. 28/2011 – Contratti di Servizio – Servizi Ausiliari" per l’importo dell’offerta di € 21.000,00 oltre IVA 

di legge a valere sull’impegno n. 5370/2022, competenza 2023; 

ACCERTATA la regolarità del DURC nei confronti di INPS e INAIL, protocollo INAIL_38984116 Data 

richiesta 07/06/2023 Scadenza validità 05/10/2023 allegato al presente atto; 

VISTO l’esito positivo della procedura di verifica, di cui all’art.2 del Decreto M.E.F. 18/01/2008 n. 40 

(verifica Equitalia) attuazione dell’articolo 48-bis del DPCM n. 602/1973, allegata al presente atto; 

RITENUTO che il pagamento di che trattasi è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e, 

quindi, si riportano il CUP: C19B22000000002 CIG: 9153827900; 

VISTA la comunicazione del 30/03/2022 del conto corrente dedicato della Società ISPar s.r.l. con sede 

legale in Via Ignazio Silone, n. 23 64023 Mosciano Sant’Angelo – Contrada Ripoli (TE) – P.IVA 

02054100678: codice identificativo IBAN: …………………………………….; 

RITENUTO per quanto sopra, di disporre per il tramite del Servizio “Bilancio - Ragioneria DPB014” del 

Dipartimento “Risorse ed Organizzazione”, il pagamento della suddetta fattura: 

- n. 402/F del 29/08/2023 prot. n. 7744/23 del 29/08/2023, emessa dalla Società ISPar s.r.l., relativa 

all’inizio della fase di custodia e gestione dei documenti dell’archivio del Genio Civile L’Aquila 

sedi di L’Aquila e Sulmona dell’importo complessivo di € 9.697,44 di cui € 7.948,72 quale 

imponibile, ed € 1.748,72 per Iva al 22%; 

VISTO, inoltre: 

- la L.R. 14.09.99, n. 77 e s.m.i, inerente a “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  

- la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i  avente ad oggetto “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

- il D.Lgs. 118/2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli enti territoriali; 

- la L.R. n. 6 del 01 febbraio 2023, “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023)” e la 

L.R. n. 7 del 01 febbraio 2023, “Bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025”; 

 



3 di 3 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 

1. DI DARE ATTO : che ai sensi dell’art.2 del Decreto M.E.F. 18/01/2008 n. 40 a seguito 

della verifica di inadempimenti a carico del Creditore (verifica Equitalia), allegata alla 

presente, il soggetto risulta non inadempiente; 

2. DI PROCEDERE: alla liquidazione della fattura n. 402/F del 29/08/2023, in favore della 

Società ISPar s.r.l., relativa alle attività svolte dal 27/05/2023 al 31/07/2023, dell’importo 

complessivo di € 9.697,44 di cui € 7.948,72 quale imponibile, ed € 1.748,72 per Iva al 

22% a valere sull’impegno n. 5370/2022 competenza 2023 assunto sul capitolo di spesa 

151440/14, codice del Piano dei Conti U.1.03.02.13.000; 

3. DI AUTORIZZARE il competente Servizio “Bilancio - Ragioneria DPB014” del 

Dipartimento “Risorse ed Organizzazione” ad effettuare il pagamento della suddetta 

fattura emessa dalla Società ISPar s.r.l., con sede legale in Via Ignazio Silone, n. 23 

64023 Mosciano Sant’Angelo – Contrada Ripoli (TE) – P.IVA 02054100678 allegate al 

presente atto con le modalità di seguito indicate: 

- fattura n. 402/F del 29/08/2023 pagamento di € 7.948,72 quale imponibile in favore 

della Società ISPar s.r.l. mediante versamento sul conto corrente bancario IBAN: IT 

………………………….. a valere sull’impegno n. 5370/2022 competenza 2023; 

- pagamento di € 1.748,72 per IVA all’Erario fattura n. 402/F del 29/08/2023 a valere 

sull’impegno n. 5370/2022 competenza 2023; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio “Bilancio - Ragioneria DPB014” del 

Dipartimento “Risorse ed Organizzazione” per il seguito di competenza; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito regionale nella sezione 

Amministrazione aperta in attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni della P.A. stabiliti dall’art. 29 del D.Lgs 50 del 2016 e s.m.i., 

dall’art. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.  e dall’art. 1 comma 32 L. n. 190 

del 2012 e s.m.i. . 

___________________ O ______________________ 

L’Estensore e DEC 

Geom. Daniele POLLICE 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Giancarlo MISANTONI 
 

 

 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA 

(Decreto M.E.F. 18/01/2008, n. 40) 

A seguito della procedura di verifica, come da allegata documentazione, di cui all’art.2 del Decreto 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 18/01/2008, n. 40 si dà atto che non risultano 

inadempimenti a carico del creditore. 

Si conferma pertanto al Servizio “Bilancio - Ragioneria DPB014” del Dipartimento “Risorse ed 

Organizzazione”, a termini dell’art. 3 del ripetuto Decreto, l’autorizzazione al pagamento. 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Giancarlo MISANTONI 


